1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2018– Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2018- Feaes.

CRITÉRIO: Menor valor por item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de insumos médico hospitalares diversos, para suprir as necessidades da Fundação Estatal

de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba – Feaes, pelo período de 12 (doze) meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e

devidamente classificados para as empresas abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO N°:

076/2018- Feaes são:

1) EMPRESA: AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

Item 08: 213143/ Lamina Laringoscópio n°3, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades.

Valor unitário: R$ 107,36

Valor total: R$ 3.220,80

Marca: MD

Item 10: 53486 / Sonda Foley 3 Vias Nº20, em Látex, Balão 30cc, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades.

Valor unitário: R$ 3,31

Valor total: R$ 198,60

Marca: Solidor

Valor total para a empresa: R$ 3.419,40 (três mil quatrocentos e dezenove reais e

quarenta centavos)

2) EMPRESA: CIRÚRGICA FERNANDES COM. DE MAT. CIRÚRGICOS E HOSPITAARES

SOCIEDADE LIMITADA

Item 01: 212032/ Cateter tipo Fogarty p/ Embolectomia Arterial 4F, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades.

2

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Valor unitário: R$ 123,4905

Valor total: R$ 1.234,4905

Marca: Rawamed

Item 07: 10762 / Fio Guia p/ Entubação Endotraqueal Adulto, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R$ 15,10

Valor total: R$ 1.510,00

Marca: Well Lead

Valor total para a empresa: R$ 2.744,4905 (dois mil setecentos e quarenta e quatro reais e

quatro mil novecentos e cinco milésimos de centavos).

*O item: 03: 215241/ Conector T de Ayre Infantil, não teve proposta cadastrada, motivo qual

restou deserto. Ainda, os itens: Item 02: 218321/ Clip de Polímero (tipo Hem-o-lok) 10mm a

13mm; Item 04: 218604/ Escova para limpeza de canulado 25mm x 4mm; Item 05: 218605/

Escova para limpeza de canulado 25mm x 5mm; Item 06: 218606/ Escova para limpeza de

canulado 50mm x 10mm e Item 09: 66378/ Luva para procedimento – área palmar –

tamanho G (105mm podendo variar aproximadamente 10%), não tiveram propostas

classificadas, motivo qual restaram fracassados.

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°: 076/2018 é R$ 6.163,8905 (seis mil

cento e sessenta e três reais e oito mil novecentos e cinco milésimos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 17 de setembro de 2018.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira